
 

AKTĪ VA ATPŪ TA Ģ ĪMENE M AR BE RNĪEM 
DABĪSKA  VĪDE  

Pierīgas novadi ir droša un pievilcīga vide aktīvai brīvā laika pavadīšanai ģimenēm ar 

lielākiem vai mazākiem bērniem. Dabiskais plašums, svaigs gaiss, pretstats Rīgas trokšņainajai 

pilsētvidei – kopīgi pavadīts laiks būs vērtīgs, piepildīts un uzlādēs jauniem darbiem vai 

iedvesmos bērnus mācībām. Ģimenes aktivitātes dabā iespējams labi savienot ar izglītojošu 

atpūtu un izklaidi bērniem, kas būs pastiprinājums vecāku centieniem gudru un veselīgu bērnu 

audzināšanā. Kustīgums, aizrautība un aktīvs dzīvesprieks dažādos bērnu ikdienas brīžus, kas 

bieži tiek pavadīti viedtālruņu un datoru dzīlēs. 

 Ģimenēm drošas un viegli sasniedzamas vietas 

 Ārpus Rīgas ar dabisku vidi un plašumu aktīvām nodarbēm 

 Fiziskās aktivitātes viegli apvienot ar izzinošu izklaidi 

 Ūz ģimenēm orientētas labas ēdināšanas vietas – iespēja izlaist ēst gatavošanu mājās 

brīvdienā 

 Liela aktivitāšu daudzveidība, labas alternatīvas citādi telefonā pavadītajam laikam 

Āra vides aktivitātes 
Aktivitāte Norises vieta 

Cenas tīreļa purva taka ar skatu torni Cielavas, Babītes nov. / Olaines nov. 

Ziemassvētku kauju vietas un takas ap 
Ložmetējkalnu & skatu tornis 

Ložmetējkalna apkārtne, Babītes un Jelgavas 
nov. 

Beberbeķu dabas parks Beberbeķi-Piņķi, Babītes nov. 
Par pirmajām trim vietām vairāk informācijas: https://www.rigasmezi.lv/lv/atputas_iespejas 

Medema purvs un mežs Pie Tīraines un Vētras ciemiem, Mārupes nov. 

Olaines mežaparks Veselības iela 7, Olaine, Olaines nov. 

Rododendru selekcijas un izmēģinājumu 
audzētava "Babīte" 

Rododendri, Spilve, Babītes nov. 

Daugmales pilskalns Daugmale, Ķekavas nov. 



Zaļenieku dabas parks Zaļenieki, Jelgavas nov. 

Vilces dabas parka takas un Zaķu pļava Vilce, Jelgavas nov. 

Krāču kalnu takas Krāču kalni, Jelgavas nov. 

Titurgas ezera dabas taka Titurga, Ķekavas nov. 

Mārupes disku golfa parks Ežiņi, Mārupes nov. 

  

Ziemas sezonā  

Olaines slidotava Kūdras iela 5, Olaine, Olaines nov. 

Sporta laukums - slidotava Ģerberu ielā Ģerberu iela 1, Mārupe, Mārupes nov. 

Zirgu izjādes  

Zirgzandales Zandeļi, Vētras, Mārupes nov. 

Stallis Ventas vēji Īmakas, Mārupes nov. 

Lielceri ZS Lielceri, Mārupes nov. 

Tīraines staļļi Vecozolu iela 100, Tīraine, Mārupes nov. 

Stallis Birzuļi Birzuļi, Loka ceļš, Jaunmārupe, Mārupes nov. 

Stallis Cērpas Kabiles iela 38, Mārupe, Mārupes nov. 

Stallis Cieceri Cieceri, Mārupes nov. 

Stallis Maijrozes Pēternieki, Olaines nov. 

Dabas Zirgi Sūnas, Plakanciems, Ķekavas nov. 

Dārziņi Dārziņi, Katlakalns, Ķekavas nov. 

LLŪ Zirgkopības mācību centrs Mušķi, Cenu pagasts, Ozolnieku nov. 

Princis Ģaiļu stallis, Cenu pag., Ozolnieku nov. 

Jaunstrauti Jaunstrauti, Ķekavas nov. 

Lagoss Dressage Tautonas, Cenu pag., Ozolnieku nov. 

Agates Agates, Katlakalns, Ķekavas nov. 

Reinas zirgi Dobumi, Lielplatones pag., Jelgavas nov. 

Ormaņi Rīgas iela 20, Tīreļi, Jelgavas nov. 

Bērziņi Bērziņi, Valgundes pag., Jelgavas nov. 

Izzinošas ekskursijas ģimenēm un radošās nodarbes 

Muzeju ekskursijas Norises vieta 

Ķekavas novadpētniecības muzejs Rīgas iela 26, Ķekava, Ķekavas nov. 

Olaines vēstures un mākslas muzejs Zemgales iela 33, Olaine, Olaines nov. 

Ozolnieku novada vēstures ekspozīcija Rīgas iela 29, Ozolnieki, Ozolnieku nov. 

Īzstāde par Salas pagasta vēsturi Vietvalži, Spuņciems, Babītes nov. 

Jāņa Čakstes memoriālais muzejs Auči Auči, Salgales pag., Ozolnieku nov. 

Edvarta Virzas un Elzas Stērstes memoriālā māja 
Billītes 

Billītes, Salgales pag., Ozolnieku nov. 

Ģederta Eliasa dzimtas mājas Zīlēni Zīlēnu iela 15A, Poķi, Jelgavas nov. 

Ziemassvētku kauju muzejs Mangaļi, Valgundes pag., Jelgavas nov. 

Zvanu muzejs Blankenfeldes muižā Blankenfeldes muiža, Vilces pag., Jelgavas 
nov. 

Meteoroloģisko novērojumu radars Akācijas 5, Mārupes novads 

Baložu kūdras muzejdzelzceļš Dārzu iela 14A, Baloži, Ķekavas nov. 

Gastronomiskas degustācijas, ēdienu un garšu kultūra 

Daugmales Jāņa bišu medus degustācija un 
ekskursija 

Dorītes, Daugmales pag., Ķekavas nov. 

Maizes ceptuve Lāči Benūžu Skauģi, Babītes nov. 

Ķiploku produktu degustācija, Ķiploku pasaule Sapnīši, Ūzvaras līdums, Olaines nov. 

Lielogu dzērveņu un melleņu degustācija 
audzētavā Strēlnieki 

Strēlnieki, Babītes nov. 

Līgas Medus Mucenieki, Vircavas pag., Jelgavas nov. 

Kazas piena produkti Līcīšos Līcīši, Cenu pag., Ozolnieku nov. 



Mālkalnu ģimenes saimniecība Blūdži (piedāvā 
degustēt un iegādāties pašu gatavotu sieru, 
dārzeņu salātus un konservējumus) 

Blūdži, Sesavas pag., Jelgavas nov. 

Kaņepju izstrādājumu degustācija Berķenes 
muižā 

Berķenes muiža, Vilces pag., Jelgavas nov. 

Radošās darbnīcas  

Porcelāna zvaniņu apgleznošanas studija Blankenfeldes muiža, Vilces pag., Jelgavas 
nov. 

Lolitas Duges Piparmētru namiņš Terēni, Vilces pag., Jelgavas nov. 

Radošas darbnīcas (iepriekš vienojoties) Abgunstes muiža, Abgunstes skola, 
Zaļenieku pag., Jelgavas nov. 

Lindas Kunstmanes Pampāļu podi, sveču liešana, 
laimes pogu gatavošana, 

Dorītes, Daugmales pag., Ķekavas nov 

Svilpaunieku bazāra Podnieku sēta Zvanītāji, Rāmava, Ķekavas nov. 

Tematiskie parki, peldbaseini un aktīvā atpūta uz ūdens 

Tematiskie parki un saimniecības Adrese 

Alises zeme Rēvici, Salgales pag., Ozolnieku nov. 

Mini zoo, Ķekaviņas Līči Ķekaviņas līči, Ķekavas nov. 

Mājas zoo, Mežavairogi Meža Vairogi, Ķekavas nov. 

Mini zoo Zemgales poniji Jaunaudzes, Ozolnieku nov. 

Mini Zoo Lauku sēta Caunītes, Cenu pag., Ozolnieku nov. 

Kaziņu ferma Līcīši Līcīši, Cenu pag., Ozolnieku nov. 

Pie Tēvoča Ģarika, saimniecība Kulbiņas, Valgundes pag., Jelgavas nov. 

Valmoniras, bioloģiskā saimniecība Zilgas, Ķekavas nov. 

Buku audzētava, briežu dārzs Taigas, Valgundes pag., Jelgavas nov. 

Strausu ferma Mazzariņi Mazzariņi, Ģlūdas pag., Jelgavas nov. 

Peldbaseini  

Daugmales multifunkcionālajā centra 
peldbaseins 

Skolas nami, Daugmale, Ķekavas nov. 

Babītes sporta kompleksa peldbaseini Jūrmalas iela 17, Piņķi, Babītes nov. 

Ķekavas sporta kompleksa peldbaseins Nākotnes iela 1a, Ķekava, Ķekavas nov. 

Olaines peldbaseins Stadiona iela 2, Olaine, Olaines nov. 

Veikparki (peldsezonā)  

Aqua sports Piņķu ūdenskrātuvē Saules iela 3, Piņķi, LV-2107 

5 masti - Veikborda un ūdensslēpošanas 
trase 

Ezerkrasti, Ozolnieki, LV-3018 

Marupe Wake Park Dzirnas, Jaunmārupe 

Veikborda parks Wake You Pilotu iela 6, Lidosta "Rīga", Mārupes novads 

Veikparks JĪP Mārupīte Ežiņi, Mārupes novad 

Kanoe un kajaki (Misa, Iecava, Lielupe) vairāk: http://upesoga.lv/lv/marsruti/river/58-misa 

Zanzibāra (īpaša vieta bērnu nometnēm) Birzmaļi, Ķekavas nov. 

Jenču laivas Jenči, Ķekavas nov. 

Ozolnieku airēšanas klubs Kļavu iela 6, Ozolnieki, Ozolnieku nov. 

izbraucieni ar laivām, Valmoniras Zilgas, Ķekavas nov. 

Gastronomiskais piedāvājums ģimenēm ar īpašu vidi bērniem un specializētām 
(tostarp veselīgām) bērnu ēdienkartēm 

Restorāns Adrese Tālrunis 

Hercogs, ģimenes restorāns Vītiņu iela 4, Mārupe, Mārupes nov. 29106538 

Īrbēni, ģimenes restorāns Īrbēnu iela 1, Babīte, Babītes nov. 25141201 
Titurgas stāsti, ģimenes restorāns Ūzvaras prospekts 1C, Baloži, Ķekavas nov. 27171815 

Famille, restorāns Skolas iela 16, Ozolnieki, Ozolnieku nov. 25661811 



Trattoria da Niko, itāļu restorāns Daugavas iela 27, Mārupe, Mārupes nov. 25148001 

Lāči, kafejnīca un ceptuve Benūžu Skauģi, Babītes nov. 66047555 

Ģardēžu namiņš Jūrmalas iela 14B, Piņķi, Babītes nov. 20788880 

Picu darbnīca, picērija Kūdras iela 1, Olaine, Olaines nov. 20600070 

Safari pica, picērija Zemgales iela 17B, Olaine, Olaines nov.  

Kalnakrogs Rīgas iela 103, Ķekava, Ķekavas nov.  

Maxi Pizza, picērija Lakstīgalu iela 3, Baloži, Ķekavas nov.  

Picērija HotBox Jūrmalas iela 14, Piņķi, Babītes nov.  

Raunas dārzs, eklērnīca Vītiņu iela 4, Mārupe  

Zemnieka cienasts Līči, Jaunsvirlaukas pag., LV-3031  

Meka Stadiona iela 5A, Ozolnieki, Ozolnieku nov.  

Ražots Pierīgā gādībai par jūsu ģimeni 

Restorāns Adrese Komentārs 

Nora Bee www.norabee.lv Oriģināli tekstila 
izstrādājumi bērniem 

WUF kids Kabiles iela 37, Mārupe, Mārupes nov. 
www.wufkids.com 

Latvijā radīts bērnu apģērbs 
no augstas kvalitātes 
organiskās kokvilnas 

Strēlnieki Strēlnieki, Babītes nov. Lielogu dzērvenes un 
mellenes, dabiski ogu 
produkti 

Aicinām iepazīt jaunākās īpaši veidotās tūristu piesaistes Pierīgas novados: 

 Mūzikas instrumenta skulptūra pie Ķekavas Mūzikas skolas Ķekavā 

 Grafiti siena kā jauns pilsētvides objekts Olainē 

 Seno zemgaļu simbols – sakta Staļģenes muižas parkā Jelgavas novadā 

 Mārupes simboliskā skulptūra - četrlapu āboliņš ar tautisko joslu Švarcenieku muižas parkā  

 Sīpolsvētku norises vietas skulptūra – sīpols  Salas pagasta Sīpolciemā – vienā no 

senākajām Babītes novada apdzīvotajām vietām. 

 Aicinām izmantot arī Pierīgas novados uzstādītos instagram panorāmas bilžu rāmjus 

novadu simbolisko ainavu vietās 

Pielikumā velomaršrutu karte un pieejas vietas pie ūdens – peldvietas 

 

    

 

Cenas tīreļa takas un kanoe Misas upes lejtecē 

Aktīva brīvdienas atpūta dabā un garda uzēšana starplaikos (akcentus var 

izvēlēties paši) ģimenei ar lielākiem bērniem. Ar savu auto no Rīgas. 

 9:30. Rīta kafija un uzkodas Irbēnos Liepājas ceļa sākumā  

 10:15. Pārgājiens Cenas tīreļa dabas takās 

o Skatu tornis purva vidū 



o Skaistas ezera ainava 

o Purva augu iepazīšana 

o Kara ceļš 

 13:00 Pusdienas Lāču maizē. Rekomendējam iegādāties ZS Strēlnieki purva ogas – 

dzērvenes pūdercukurā. 

 Saldējuma iegādes iespēja veikalā Valgundē 

 15:00 Ierašanās laivu brauciena sākumpunktā – ZS Līcīši (kazu siera iegādes iespēja) 

/šoferis auto pārbrauc līdz Ozolniekiem – laivu sagaidīšanas punktā, tiks atvests atpakaļ 

līdz Līcīšiem, kamēr pārējie pavada laiku ar kaziņām/ 

 3h brauciens ar kanoe laivām pa Misas upi (5,5 km) un Iecavas upi (1,5km) līdz 

Ozolniekiem ar peldēšanās iespējām karstā laikā 

 19:00 Noslēgums Ozolniekos. Iespēja iestiprināties kafejnīcā “Meka”, pabaudīt gardēžu 

priekus restorānā “Famille” vai piestāt kādā no Ozolnieku veikaliem. 

 Mājupceļš, atgriešanās Rīgā ar noslēguma ģimenisku foto pie Baložu vardes strūklakas (vai 

citviet, kur pa ceļam uz mājām) – pirms iebraukšanas Rīgā. 

Kopā ar auto paredzēts nobraukt 100 km– mašīnā pavadītais laiks 2h, aktivitātēm dabā un svaigā 

gaisā – 7 stundas. 

Irbēnos, Lāčos un Famillē vai Mekā vaicāt speciālo bērnu ēdienkarti. Irbēniem un Lāčiem ir ļoti 

garšīga sava konditoreja. Lāču veikaliņā iespēja iegādāties dažādu vietējo mājražotāju gardumus 

vai arī kādu suvenīru.  

Ja ģimenē ir lielāki bērni un izdodas no mājām izbraukt ātrāk, var papildus uzkāpt Ložmetējkalna 

skatu tornī. Laivu nomai kontaktēties ar: Ozolaivas.lv. Maršrutu varētu braukt arī otrā virzienā, 

tomēr laivās labāk kāpt pēcpusdienā – pēc pārgājiena pa purvu. Laivošanu var aizstāt arī ar zirgu 

izjādēm: Zirgzandelēs, Agates zirgos. 

 

 


